
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO (TES)
SETTORE 4 - VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E PROM. TURISTICA - ORG.  

DELL'OFFERTA TURIST., SPETT. -FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/08/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 242

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10545 del 02/09/2019

OGGETTO: PRESA D'ATTO DI CESSATA ATTIVITÀ DELL'AGENZIA DI VIAGGI E TURISMO 
DENOMINATA "3T VIAGGI " SITA A COSENZA (CS).. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



        IL  DIRIGENTE 

Premesso che:

· Con deliberazione di Giunta Regionale n.369 del 24/09/2015 ,avente ad oggetto “Legge 

Regionale 22 giugno 2015 n.14 –Attuazione del processo di riordino delle funzioni a 

seguito della Legge 7 aprile 2014,n.56 – adeguamento della struttura organizzativa 

della”Giunta Regionale “,sono state riassunte le funzioni già trasferite alle Province in 

applicazione della Legge Regionale n.34 del 12/08/2002 ;

·  Che  la  suddetta  D.G.R.  n.369  del  24/09/2015  ,nella  definizione  del  processo  di 

riorganizzazione  della  Struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  ha  istituito 

,presso  ciascun  Dipartimento  interessato  dalla  riassunzione  delle  funzioni  ed  ai 

processi di mobilità del personale delle province,le Unità Organizzative Temporanee 

“UOT–Funzioni  Territoriali”  secondo  un  criterio  di  collegamento  funzionale  e  di 

omogeneità ;

·   Con deliberazione di Giunta Regionale n.541 del 16/12/2015 ,la Giunta Regionale ha 

disposto ,tra l’altro, che con apposito atto di organizzazione sarebbero stati istituiti gli 

URT-Uffici  Regionali  Territoriali,previa  necessaria  e  puntuale  individuazione  dei 

procedimenti  di  competenza  ,effettuata  sulla  base  dei  criteri  di  prossimità 

,adeguatezza  ed  economicità  ,e  previa  adozione  di  uno  specifico  piano  di 

razionalizzazione logistica  che prevederà  la  ridefinizione delle  funzioni  attualmente 

svolte dalle UOT ; 

PRESO ATTO che con delibera n.63 del 15/02/2019 la Giunta Regionale ha inteso.tra le 

altre  cose  ,procedere  allo  scioglimento  delle  UOT ed  approvare  una  nuova  Struttura 

organizzativa  abrogando  il  Regolamento  n.16/2015  e  s.m.i.  e  mantenere  in  capo  al 

Dipartimento Turismo e Spettacolo gli Uffici di Prossimità tra cui il Settore Valorizzazione 

del  Territorio  e  Promozione Turistica ,Organizzazione dell’Offerta  Turistica ,Spettacolo-

Funzioni Territoriali ;

Considerato  che:  è  stata  presentata,  tramite  SUAP  del  Comune  di  Cosenza  (CS) 

regolare  SCIA n.  02808840785-11072019-1317  dell’11/07/2019  acquisita  agli  atti  col 

numero  di  Prot.  Siar  263262  del  15/07/2019  ,dalla  Sig.ra  Valeria  Tropea  ,Legale 

Rappresentante della Società “ Le 3 T s.a.s. di Valeria Tropea e C .”con sede Legale a 

Cosenza in Via Alimena n.119 ,relativa alla cessazione dell’attività dell’ Agenzia di Viaggi  

e  Turismo denominata  “3  T Viaggi  “  sita  al  medesimo indirizzo  ,già  autorizzata  dalla 

Provincia di Cosenza con Determinazione Dirigenziale n. 616 dell’01/02/2007 ;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Ritenuto ,pertanto,  dalle  dichiarazioni  rese  nella  suddetta  SCIA dalla  Sig.ra  Valeria 

Tropea ,di dover prendere atto della cessata attività di che trattasi ;

VISTA  la  documentazione  prodotta  e  verificatene  la  regolarità  si  ritiene  di  dover 

accogliere la suddetta istanza ;

VISTI Il vigente Statuto Regionale ;

Il D.lgs n.267 del 18/08/2000 ;

La Legge n.241/90 e ss.mm.e ii.;

VISTA la L.R. n.8/2008 ,art.17 ,che disciplina l’esercizio delle attività professionali delle 

Agenzie di Viaggio e Turismo ;

La Legge R.12 agosto 2002 ,n.34 ,e ss.mm.ii.;

Il D. lgs n.165/2001 ,modificato ed integrato dalla Legge 15 luglio 2002 ,n.154 ;

Il D.P.G.R. n.354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa 

di indirizzo e di controllo da quella gestionale ,per come modificato ed integrato con il   

D.P.G.R. n.206 del 5/12/2000 ;

La  D.G.R.  del  22/11/2006  ,n.770  e  ss.mm.ii.  ,relativa  al  riordino  della  Struttura  della 

Giunta Regionale ,così come successivamente modificata ed integrata dalle deliberazioni 

di Giunta n.258 del 14/05/2007 ,n.521 del 12/07/2010 ;

La Legge n.56 del 07/04/2014 ;

La Legge Regionale n. 14 del 22 giugno 2015 ;

La D.G.R. n. 369 del 24/09/2015 ,avente ad oggetto “Legge Regionale 22 giugno 2015 

n.14 “Attuazione del processo di riordino delle funzioni a seguito della Legge 7 aprile 

2014 ,n.56 :adeguamento della Struttura organizzativa della Giunta Regionale “;

La  D.G  R.  n.186/2019  di  approvazione  della  Struttura  organizzativa  della  Giunta 

Regionale e revoca della D.G.R. n.541/2015 e smi ;

La D.G.R. n.51 del 04/02/2019 di approvazione del Piano della Performance della Giunta 

Regionale 2019-2021 ;

VISTO Il  Decreto  n.3223  del  15/03/2019  con  cui  è  stata  approvata  la  nuova  micro-

struttura organizzativa del Dipartimento  “Turismo e Spettacolo “;

Il  Decreto  n.6517 del  30/05/2019 del  Direttore  Generale  del  Dipartimento  “Turismo e 

Spettacolo “ con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria Francesca Gatto l’incarico di 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Dirigente del Settore Valorizzazione del territorio e Promozione Turistica ,Organizzazione 

dell’offerta Turistica, Spettacolo –Funzioni Territoriali ; 

Il  D.P.G.R.  n.84  del  24/06/2019  conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  del  

Dipartimento Turismo e Spettacolo alla Dott.ssa Maria Francesca Gatto ;

Attestata,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata  ,la  regolarità  amministrativa  nonché la 

legittimità e correttezza del presente atto ;

Attesa la competenza della Dirigente della Valorizzazione del  Territorio e Promozione 

Turistica ,Organizzazione dell’offerta turistica ,Spettacolo –Funzioni Territoriali.

 DECRETA

- Per  i  motivi  espressi  in  premessa,  che  sono  da  intendersi  quale  parte  integrante  e 

sostanziale del presente atto e che si intendono qui integralmente trascritti ;

-   Di prendere atto  dell’ esito positivo sulla  base della normativa di  riferimento,stante la 

documentazione presentata in sede di SCIA al SUAP del Comune di Cosenza (CS) a 

firma della Sig.ra Valeria Tropea, Legale Rappresentante della Società  “ Le 3 T s.a.s. di 

Valeria Tropea e C, della cessata attività dell’Agenzia di Viaggi e Turismo denominata “3 

T Viaggi “ con sede nel Comune di Cosenza (CS) Via Alimena n.119 ; 

- Di procedere alla cancellazione della suddetta Agenzia dall’apposito Elenco provinciale 

,nonché dal Sistema INFOTRAV ;

-   Di disporre che il  presente Decreto venga inserito tra i documenti afferenti le SCIA in 

questione, con ciò assolvendo ad ogni eventuale onere correlato all’obbligo di notifica ;

–   Di prendere atto che il presente Decreto non comporta alcun impegno di spesa ;

   -  Di provvedere alla Pubblicazione integrale del provvedimento sul  BURC ,ai  sensi della 

Legge R. 6 aprile 2011,n.11 ,e sul  sito istituzionale della Regione Calabria ,ai  sensi  del  D. 

Legs .n.33 del 14marzo 2013 .  

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CAVARA MARIA STELLA

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 
GATTO MARIA FRANCESCA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


